安材党字[2015]3号              签发人：章明安
关于开展“守纪律、讲规矩”主题教育活动的通知
各专业部、各处室：
为深入贯彻落实习近平总书记在十八届中央纪委五次全会上的讲话精神，进一步加强纪律建设，扎实推进我校各项工作，按照校党委的部署，本学期，在全校师生中，广泛开展“守纪律，讲规矩”主题教育活动。现将主要事项通知如下：

一、指导思想：
以党的十八大和十八届三中、四中全会及习近平总书记系列重要讲话精神为指导，紧紧围绕习近平总书记提出的“五个必须”的总要求，组织广大师生认真学习规章制度，加强纪律教育，深入查找问题，引导师生进一步强化纪律意识和规矩意识，严格用纪律和规矩约束言行，在全校上下形成守纪律、讲规矩的浓厚氛围和习惯，为建设“美好安材”而共同奋斗。

二、方法步骤：

1、动员部署：召开“守纪律、讲规矩”主题教育活动动员大会。学习动员，明确任务，抓好部署。

2、组织学习：各部、各处组织不少于3次的集中学习。认真学习党章、习近平总书记关于“政治纪律和政治规矩”的系列讲话、王岐山同志在十八届中央纪委五次全会上的工作报告、《教师手册》、《学生手册》。

3、开展教育：校党委以“守纪律、讲规矩”主题，组织一次党课教育；各班级以“严明纪律、规范行为”为主题，召开一次主题班会。

4、巡视检查：各部、各处要不定期地组织调研、巡视，重点检查教师遵守工作纪律、职业规范和学生遵守课堂纪律、行为规范的情况。发现先进典型，及时通报表扬；针对违纪现象，开展警示教育。

5、组织测试：校党委对党员干部进行一次党纪党规知识测试。校团委组织一次《学生手册》相关规定的书面抽测。

6、撰写分析材料：要采取“别人提、自己找、上级点、相互帮”等方法，认真查找存在的问题及原因，提出整改措施。

7、召开组织生活会。本学期的组织生活会以“守纪律、讲规矩”主题，以党支部为单位召开。

8、总结表彰：学期末，组织一次“纪律标兵”的评比。表彰在“守纪律、讲规矩”主题教育活动中的先进人物。

三、组织领导

开展以“守纪律、讲规矩”为主题教育的活动，是对师生加强思想道德教育和纪律教育的一项重要措施，校党委将把此项活动列入重点工作，认真抓好落实。

各专业部、各处室要将主题教育活动与学习贯彻党中央关于改进工作作风，密切联系群众的八项规定相结合、与推进“课堂教学改革”、“全员德育制”等重点工作相结合、与落实党风廉政建设责任制及加强廉政教育相结合。精心抓好相关环节的组织落实，及时检查和总结，做好先进典型的推报，加大对不守纪律、不讲规矩行为的惩戒力度，确保教育活动到达预期的效果。

中共安徽材料工程学校委员会

                          2015年3月15日

3